
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

• //  /а т /  №
пгт. Пионерский

О внесении изменений в постановление администрации Ирбитского 
муниципального образования № 345-ПА от 10.06.2013г. «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Включение мест размещения ярмарок на земельных участках, в зданиях, 
строениях, сооружениях, находящихся в частной собственности, в план 

организации и проведения ярмарок на территории муниципального 
образования в очередном календарном году”

В целях повышения доступности и качества предоставления муниципальной 
услуги, в соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 7 
декабря 2017 года № 908-ПП «Об утверждении порядка организации ярмарок на 
территории Свердловской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания 
услуг) на них», Федеральным закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 
Законом Свердловской области от 21 марта 2012 года № 24-03 «О торговой 
деятельности на территории Свердловской области», Постановлением 
Правительства Свердловской области от 27.04.2017 №295-ПП «Об утверждении 
Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых 
объектов в муниципальных образованиях, расположенных на территории 
Свердловской области», и руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского 
муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ирбитского муниципального 
образования № 345-ПА от 10.06.2013г. «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Включение мест размещения 
ярмарок на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в 
частной собственности, в план организации и проведения ярмарок на территории 
муниципального образования в очередном календарном году» следующие 
изменения:

1) подпункт 1) пункта 1.3. изложить с в следующей редакции:
«1) отделом экономики и труда администрации Ирбитского 
муниципального образования (далее - Отдел).
Место нахождения Отдела: Ирбитский район, пгт. Пионерский, ул. Лесная,



/
2/1, кабинет 223,
почтовый адрес: 623855, г. Ирбит, пгт. Пионерский, ул. Лесная, 2/1 
электронный адрес: mail@irbitskoemo.ru,тел. 8 (34355) 6-29-65,
График работы:
понедельник - четверг 8:00 - 12:00 час и 13.00 -17-15 час; 
пятница- 8:00 - 12:00 час и 13.00- 16:00 час; 
выходные дни - суббота и воскресенье;»

2) Подпункт 6) пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«6) Постановлением Правительства Свердловской области от 7 декабря 2017 года № 
908-ПП «Об утверждении порядка организации ярмарок на территории 
Свердловской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 
них».

3) Пункт 2.12 изложить в следующей редакции:
«2.12. Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной

услуги:
1) несоответствие сведений, указанных в заявлении и (или) содержащихся в 

документах, указанных в пункте 2.7. настоящего Регламента, сведениям, 
полученным в ходе проверки полноты и достоверности сведений о заявителе, 
проводимой уполномоченным органом местного самоуправления;

2) проведение ярмарки в местах, указанных в пункте 10 Порядка организации 
ярмарок на территории Свердловской области и продажи товаров (выполнения 
работ, оказания услуг) на них, утвержденного Постановлением Правительства 
Свердловской области от 7 декабря 2017 года № 908-ПП;

3) отсутствие правоустанавливающих документов на земельный участок 
(здания, строения, сооружения), на территории которого предполагается 
организовать место размещения ярмарки.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Родники Ирбитские» и на 
официальном сайте Ирбитского МО.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Ирбитского муниципального образования по экономике и 
труду Леонтьеву М.М.

Глава Ирбитского 
муниципального


